

Scandinavian Tobacco Group Denmark A/S
CVR-nr. 29 14 62 17

Sandtoften 9, 2820 Gentofte

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 22 / 4 2021

Dirigent

DocuSigned by:
Jonas Bro Pedersen
1787FADCF6554D3...

INDHOLDSFORTEGNELSE

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletaloversigt	6
Beretning	7
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter til årsrapporten	20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Scandinavian Tobacco Group Denmark A/S Sandtoften 9 2820 Gentofte Telefon: 39 55 62 00 Hjemmeside: www.st-group.com CVR-nr.: 29 14 62 17 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Gentofte Kommune
Bestyrelse	Jurjan Klep, formand Mette Valentin Morten Guldager
Direktion	Pär Andrys
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT

Hoved- og nøgletalsoversigt

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Hovedtal					
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	185.143	185.008	198.231	208.942	212.874
Resultat af primær drift	749	2.717	3.192	7.292	7.506
Resultat af finansielle poster	-541	-248	-196	-132	-114
Årets resultat	151	1.892	2.279	5.443	5.696
Balance					
Balancesum	159.651	123.566	110.610	108.307	102.622
Egenkapital	58.081	57.930	56.038	53.759	48.316
Investering i materielle anlægsaktiver	0	2.518	0	111	4.707
Antal medarbejdere	34	32	40	42	42
Nøgletal i %					
Overskudsgrad	0,4%	1,5%	1,6%	3,5%	3,5%
Afkastningsgrad	0,5%	2,2%	2,9%	6,7%	7,3%
Soliditetsgrad	36,4%	46,9%	50,7%	49,6%	47,1%
Forrentning af egenkapital	0,3%	3,3%	4,2%	10,7%	12,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

BERETNING

Hovedaktivitet

Scandinavian Tobacco Group Denmark A/S hovedaktivitet er at sælge Scandinavian Tobacco Group koncernens cigarvarer, pipe- og rulletobak samt røgfri tobak på det danske marked.

Cigarvarer, pipe- og rulletobak købes af koncernselskaberne og videresælges.

Årets resultat

Selskabets resultat for 2020 udgør et overskud på TDKK 151. Samlede aktiver udgør i alt TDKK 159.651.

Egenkapitalen udgør TDKK 58.081 pr. 31. december 2020.

Årets resultat lever op til den fastsatte forventning i årsrapporten af 2019, hvorfor ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Forventninger til 2021

Resultatet af primær drift for det kommende år forventes at blive på samme niveau som indeværende års resultat af primær drift.

Særlige risici

Selskabet har ingen særlige risici.

Påvirkning af eksternt miljø

Selskabet har ingen særlig påvirkning af det eksterne miljø.

Usædvanlige forhold

Selskabet har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Eventuel usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har ingen usikkerhed ved indregning og måling.

RESULTATOPGØRELSE

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK 1.000	<u>2019</u> DKK 1.000
Nettoomsætning		185.143	185.008
Vareforbrug		<u>-137.217</u>	<u>-134.312</u>
Dækningsbidrag		47.926	50.696
Andre eksterne omkostninger		-21.646	-26.159
Personaleomkostninger	1	<u>-22.159</u>	<u>-18.201</u>
Resultat af primær drift før afskrivninger		4.121	6.337
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-3.372</u>	<u>-3.620</u>
Resultat af primær drift før finansielle poster		749	2.717
Finansielle indtægter	3	0	309
Finansielle omkostninger	3	<u>-541</u>	<u>-557</u>
Resultat før skat		208	2.469
Skat af årets resultat	4	<u>-57</u>	<u>-577</u>
Årets resultat		<u>151</u>	<u>1.892</u>

BALANCE**Aktiver**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK 1.000	<u>2019</u> DKK 1.000
Nøglepenge		700	800
Immaterielle anlægsaktiver	5	700	800
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.333	2.242
Leaset andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.344	7.162
Leaset Lokaler		3.293	1.353
Indretning af lejede lokaler		1.603	1.928
Materielle anlægsaktiver	6	12.573	12.685
Anlægsaktiver		13.273	13.485
Varebeholdninger	7	67.574	37.108
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.483	36.465
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.544	35.109
Andre tilgodehavender		428	898
Udskudt skatteaktiv	9	143	85
Periodeafgrænsningsposter	8	152	266
Tilgodehavender		78.750	72.823
Likvide beholdninger		54	150
Omsætningsaktiver		146.378	110.081
Aktiver		159.651	123.566

Balance 31. december**Passiver**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK 1.000	<u>2019</u> DKK 1.000
Aktiekapital		3.000	3.000
Overført resultat		55.081	54.930
Egenkapital		58.081	57.930
Leasing forpligtelse	11	7.552	6.990
Langfristede gældsforpligtelser		7.552	6.990
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.772	3.726
Gæld til tilknyttede virksomheder		71.806	40.455
Selskabsskat		113	629
Leasing forpligtelse	11	2.149	1.526
Andre hensættelser	10	0	1.512
Anden gæld		15.178	10.798
Kortfristede gældsforpligtelser		94.018	58.646
Gældsforpligtelser		101.570	65.636
Passiver		159.651	123.566
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		
Efterfølgende begivenheder	14		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Egenkapital 1. januar 2020	3.000	54.930	57.930
Årets resultat	<u>0</u>	<u>151</u>	<u>151</u>
Egenkapital 31. december 2020	<u>3.000</u>	<u>55.081</u>	<u>58.081</u>
Egenkapital 1. januar 2019	3.000	53.038	56.038
Årets resultat	<u>0</u>	<u>1.892</u>	<u>1.892</u>
Egenkapital 31. december 2019	<u>3.000</u>	<u>54.930</u>	<u>57.930</u>

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	DKK 1.000	DKK 1.000
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	20.071	16.241
Pensioner	1.994	1.838
Andre omkostninger til social sikring	94	122
	<u>22.159</u>	<u>18.201</u>

Under henvisning til Årsregnskabslovens par. 98b stk 3, gives der ikke oplysning om vederlag til direktion og bestyrelse.

Det gennemsnitlige antal medarbejdere har i regnskabsåret udgjort 34. I 2019 udgjorde det gennemsnitlige antal medarbejdere 32.

2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Nøglepenge	100	100
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	909	1.095
Driftmateriel, leaset	1.220	1.279
Lokaler, leaset	818	819
Indretning lejede lokaler	325	327
	<u>3.372</u>	<u>3.620</u>

3 Finansielle indtægter og omkostninger

I finansielle poster er indeholdt renteomkostninger på TDKK 359 vedr. tilknyttede virksomheder (TDKK 45 i 2019).

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	DKK 1.000	DKK 1.000
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	113	629
Regulering tidligere år	2	1
Årets udskudte skat	-58	-53
Årets skat i alt	57	577
5 Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	Nøglepenge
	DKK 1.000	DKK 1.000
Kostpris 1. januar	25.324	2.000
Kostpris 31. december	25.324	2.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	25.324	1.200
Årets af- og nedskrivninger	0	100
Af- og nedskrivninger 31. december	25.324	1.300
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	700

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Total
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Kostpris 1. januar	5.366	4.045	9.411
Kostpris 31. december	5.366	4.045	9.411
Af- og nedskrivninger 1. januar	3.124	2.117	5.241
Årets af- og nedskrivninger	909	325	1.234
Af- og nedskrivninger 31. december	4.033	2.442	6.475
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.333	1.603	2.936

Leasede Anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar	Lokaler	Total
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Kostpris 1. januar	2.516	7.981	10.497
Årets tilgang	3.175	0	3.175
Årets afgang	-843	0	-843
Kostpris 31. december	4.848	7.981	12.829
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.163	819	1.982
Årets af- og nedskrivninger	1.220	818	2.038
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-828	0	-828
Reguleringer 31. december	1.555	1.637	3.192
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.293	6.344	9.637

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	DKK 1.000	DKK 1.000
7 Varebeholdninger		
Handelsvarer	67.574	37.108
	67.574	37.108

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, leasing biler, salgsfremmende aktiviteter.

	2020	2019
	DKK 1.000	DKK 1.000
9 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	154	176
Materielle anlægsaktiver	-233	-158
Varebeholdninger	-58	-97
Tilgodehavender fra salg	-6	-6
	-143	-85

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Hensættelse til udskudt skat primo	-85	-32
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-58	-53
Hensættelse til udskudt skat 31. dec	-143	-85

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	DKK 1.000	DKK 1.000
10 Andre hensættelser		
Regnskabsmæssig værdi 1. januar	1.512	5.136
Anvendt i årets løb	-1.512	-3.624
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>1.512</u>
Forfaldstidspunkterne for og hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Inden for 1 år	0	1.512
Mellem 1 og 5 år	0	0
Efter 5 år	0	0
	<u>0</u>	<u>1.512</u>

Hensættelsen vedrøre omstruktureringer foretaget i efteråret 2018.

11 Leasing forpligtelser

Forfaldstidspunkterne for og hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Inden for 1 år	1.949	1.526
Mellem 1 og 5 år	2.498	3.920
Efter 5 år		3.070
	<u>4.447</u>	<u>8.516</u>

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Hæftelser

Selskabet indgår i sambeskatningen med Scandinavian Tobacco Group A/S. Selskabet hæfter solidarisk for selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningen.

Noter til årsrapporten

13 Nærtstående parter og ejerforhold

I resultat opgørelsen er der inkluderet følgende transaktioner med nærstående parter:

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000
Vareforbrug	133.785	130.373
Andre eksterne omkostninger	9.601	9.601

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Scandinavian Tobacco Group A/S, Sandtoften 9, Gentofte Hovedaktionær

Koncernregnskab mv.

Scandinavian Tobacco Group Denmark A/S indgår i koncernregnskabet for Scandinavian Tobacco Group A/S, Gentofte.

14 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet nogen hændelser, som har haft væsentlige betydning for årsrapporten.